АДМИНИСТРАЦИЯ СУХИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15  мая  2023 года № 12

Об  утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Сухиновского сельсовета Глушковского района Курской области на период
2020-2025годы»  за 2021 год

    В соответствии с бюджетным законодательством РФ , с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ органа местного самоуправления «Сухиновский   сельсовет»  Глушковского района , их формирования, реализации и проведение  оценки эффективности реализации», утвержденным постановлением Администрации Сухиновского  сельсовета Глушковского района от 28.10.2013 г. № 20, Администрация Сухиновского  сельсовета Глушковского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Утвердить прилагаемый годовой отчет о реализации муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Сухиновского сельсовета Глушковского района на период 2020-2025 годы» за 2021 год.
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела администрации Сухиновского сельсовета Валиёву Т.А.
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Сухиновского сельсовета Глушковского района в сети «Интернет».

   Глава Сухиновского сельсовета
   Глушковского района                                                  О.Н.Мягких

              Утвержден
Утвержден
постановлением Администрации
Сухиновского   сельсовета Глушковского района от «15» мая 2023 г. № 12

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о выполнении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Сухиновского сельсовета Глушковского района
утвержденной постановлением Администрации
Сухиновского   сельсовета Глушковского района от 23.04.2020 г. №22)
за 2021 год

1. Основные результаты, достигнутые в отчетном году

Реализованные  в 2021году мероприятия по энергосбережению помогли снизить затраты на уплату коммунальных ресурсов в бюджетных учреждениях, затрат на уличное освещение.

1. Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки

Основное мероприятие: Проведение эффективной энергосберегающей политики.
1.Установка регуляторов расхода электроэнергии на осветительные приборы уличного освещения- мероприятие выполнено
2. Замена светильников наружного освещения на современные энергосберегающие- мероприятие выполнено
3. Пропаганда по вопросам энергосбережения –мероприятие  выполнено.

1. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы
1.Установка регуляторов расхода электроэнергии на осветительные приборы уличного освещения- мероприятие выполнено 100%
           2.Частичная замена светильников наружного освещения на современные энергосберегающие- мероприятие выполнено на 100%.
          3. Пропаганда по вопросам энергосбережения –мероприятие  выполнено 100%

1. Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий:

Запланировано всего  15000 тыс. рублей,  средства израсходованы .

1. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу
Сведения о внесенных изменениях в муниципальную Программу                    в течение 2021 года  не было

1. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводилась по следующим направлениям:
1.Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых показателей программы
2.Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от запланированных объемов.
3.Степень выполнения мероприятий Программы.
4. Оценка эффективности Программы в целом.
Согласно произведенным расчетам получена следующая оценка:

	Формулировка подкритерия
	оценка

	Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых показателей программы

	100%

	Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от запланированных объемов
	0 %

	Степень выполнения мероприятий Программы
	100%

	Оценка эффективности Программы в целом
	100%

Программа реализована в 2021 году с высоким уровнем эффективности.